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R E P U B L I K A E S H Q I P E R IS Ë
MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

SPITALI FIER

Nr. _______Prot. Fier, me

____/____/2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Fier me 10.03.2020

Për:

1. OE “Kombi Invest” sh.p.k, Fier , NIPT K43407402P , me adrese: Fier Bishanak, Fier me administrator zj.Blerina
Gjata.

Shoqeria “Kombi Invest” sh.p.k, Fier eshte perfaqesuese e BOE: “Kombi Invest” sh.p.k, Fier , NIPT K43407402P ,
me adrese: Fier Bishanak, Fier me administrator zj.Blerina Gjata & “Alfa Cleaning” sh.p.k Tirane , NIPT
L11704004S, me adrese Tirane, Rruga Barjam Curri, bodrum me zk.8260, nr.pasurie 5/266-B3 Hyrja 1 Kati 1 me
administrator z.Eduart Mançe sipas prokures se posaçme te perfaqesimit nr.3888.rep nr.1455.kol. date 30.12.2019 .

* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur – Sherbime (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të
gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 mujor)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-44572-11-22-2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data 02.12.2019, Numri 48

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti : “Sherbimi i Lavanterise dhe Hotelerise ne Spitalin Rajonal Fier
(Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 36
mujor) ; Kohëzgjatja e kontratës 36 muaj nga data e lidhjes se kontrates; Sasia totale : 463 302 kg material i bute;
Fond limit per njesi i marreveshjes kuader per: 350 (treqind e pesedhjete) leke pa TVSH dhe vlera totale e
pritshme e kontratave qe mund te lidhen per “Sherbimi i Lavanterise dhe Hotelerise ne Spitalin Rajonal Fier:
162 155 700 (njeqind e gjashtedhjete e dy milion e njeqind e pesedhjete e pese mije e shtateqind) leke pa Tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Kombi Invest” sh.p.k, Fier NIPT K43407402P

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 156 132 774 (njeqind e pesedhjete e gjashte million e
njeqind e tridhjete e dy mije e shtateqind e shtatedhjete e kater) leke pa TVSH (pa oferte)

- Vlera e kontrates per njesi 337 (treqind e tridhjete e shtate) leke pa TVSH

Shoqeria “Kombi Invest” sh.p.k, Fier eshte perfaqesuese e BOE: “Kombi Invest” sh.p.k, Fier , NIPT K43407402P , &
“Alfa Cleaning” sh.p.k Tirane, NIPT L11704004S, sipas prokures se posaçme te perfaqesimit nr.3888.rep nr.1455.kol.
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date 30.12.2019

2. “ D E V I S” sh.p.k, Tirane, NIPT K31420012M

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 141 307 110 (njeqind e dyzete e nje million e treqind e shtate
mije e njeqind e dhjete) leke pa TVSH

- Vlera e kontrates per njesi 305 (treqind e pese) leke pa TVSH

3. “Sanitary Cleaning” sh.p.k, Tirane NIPT
L42429004B

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 159 839 190 (njeqind e pesedhjete e nente million e
teteqind e tridhjete e nente mije e njeqind e nentedhjete) leke pa TVSH

- Vlera e kontrates per njesi 345 (treqind e dyzete e pese) leke pa TVSH

4. “ W.CENTER” sh.p.k, Fier NIPT K63029402A

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

- Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

5. “ Jetmira Hanaj” p.f Vlore , NIPT L87326204J

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

- Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

6. “UNIVERS SERVIS” sh.p.k, Durres, NIPT
L01703501S

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

- Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

A. “ D E V I S” sh.p.k, Tirane, NIPT K31420012M

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 141 307 110 (njeqind e dyzete e nje million e treqind e shtate
mije e njeqind e dhjete) leke pa TVSH

- Vlera e kontrates per njesi 305 (treqind e pese) leke pa TVSH

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Nuk ka paraqitur certifikaten e pronesise se automjeteve e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj (Kriter i
percaktuar ne shtojcen 8 Kriteret e vecanta te kualifikimit nen titullin “Kapaciteti Teknik” pika “3.3.4”).

Per arsyen e siper permendur operatori ekonomik “ D E V I S” sh.p.k, Tirane, NIPT K31420012M
skualifikohet nga procedura e prokurimit Sherbimi i Lavanterise dhe Hotelerise ne Spitalin Rajonal
Fier (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me
afat 36 mujor) / (REF-44572-11-22-2019) pasi nuk ka permbushur kriteret e vecanta te percaktuara ne
DST.

B. “Sanitary Cleaning” sh.p.k, Tirane NIPT
L42429004B

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 159 839 190 (njeqind e pesedhjete e nente million e
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teteqind e tridhjete e nente mije e njeqind e nentedhjete) leke pa TVSH

- Vlera e kontrates per njesi 345 (treqind e dyzete e pese) leke pa TVSH

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Nuk ka paraqitur vertetim tip që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë
elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri perfshire
Muajin NENOR 2019 (Kriter i percaktuar ne shtojcen 8 Kriteret e vecanta te kualifikimit germa “e”).

- Nuk ka paraqitur certifikate pronesie per objektin me qera ose ne pronesi, certifikata e paraqitur figuron toke
are (Kriter i percaktuar ne shtojcen 8 Kriteret e vecanta te kualifikimit “Kapaciteti Teknik” “pika 3.3.1”).

- Nuk ka paraqitur bilancet e tre viteve te fundit te shoqeruar me raport auditimi, (bilancet e paraqitura jane
te pashoqeruara me raportet e auditimit Kriter i percaktuar ne shtojcen 8 Kriteret e vecanta te kualifikimit
“Kapaciteti ekonomik dhe financiar” “pika 3.2.2”).

Per te gjitha arsyet e siper permendura operatori ekonomik “Sanitary Cleaning” sh.p.k, Tirane
skualifikohet nga procedura e prokurimit Sherbimi i Lavanterise dhe Hotelerise ne Spitalin Rajonal
Fier (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me
afat 36 mujor) / (REF-44572-11-22-2019) pasi nuk ka permbushur kriteret e vecanta te percaktuara ne
DST.

C. “ W.CENTER” sh.p.k, Fier NIPT K63029402A

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

- Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Operatori ekonomik “W.CENTER” sh.p.k Fier nuk ka paraqitur asnje dokumentacion ne proceduren e
prokurimit me objekt : Sherbimi i Lavanterise dhe Hotelerise ne Spitalin Rajonal Fier (Marrëveshje
Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 mujor).

- Operatori ekonomik “W.CENTER” sh.p.k Fier, ka paraqitur vetem vërtetim date 17.07.2019 për likujdimin
e detyrimeve vendore leshuar nga Bashkia Tirane.

- Ne keto kushte kur nuk eshte paraqitur asnje dokument lidhur me tenderin objekt prokurimi pra nuk jane
permbushur kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne shtojcen nr.8 te DST,
operatori “W.CENTER” sh.p.k Fier, s’kualifikohet nga kjo procedure prokurimi.

D. “ Jetmira Hanaj” p.f Vlore , NIPT L87326204J

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

- Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Operatori ekonomik “Jetmira Hanaj” pf Vlore nuk ka paraqitur dokumentacion ne proceduren e prokurimit
me objekt : Sherbimi i Lavanterise dhe Hotelerise ne Spitalin Rajonal Fier (Marrëveshje Kuadër me një
operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 mujor).

- Operatori ekonomik “Jetmira Hanaj” pf Vlore, ka paraqitur ekstrakt i regjistrit tregtar për të dhënat e
subjektit “shoqëri me përgjegjësi të kufizuar” date 12.11.2019, ekstrakt historik i regjistrit tregtar për të
dhënat e subjektit “shoqëri me përgjegjësi të kufizuar” date 19.11.2019 te cilet nuk I perkasin ketij subjekti.

- Ne keto kushte kur nuk eshte paraqitur asnje dokument lidhur me tenderin objekt prokurimi pra nuk jane
permbushur kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne shtojcen nr.8 te DST,
operatori “Jetmira Hanaj” pf Vlore, s’kualifikohet nga kjo procedure prokurimi

E. “UNIVERS SERVIS” sh.p.k, Durres, NIPT
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L01703501S

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

- Vlera e kontrates per njesi 0 (zero) leke pa TVSH (pa oferte)

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Operatori ekonomik “UNIVERS SERVIS” sh.p.k, Durres nuk ka paraqitur dokumentacion ne proceduren e
prokurimit me objekt : Sherbimi i Lavanterise dhe Hotelerise ne Spitalin Rajonal Fier (Marrëveshje
Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 mujor).

- Operatori ekonomik “ UNIVERS SERVIS” sh.p.k, Durres, ka paraqitur vetem ekstrakt i regjistrit tregtar
për të dhënat e subjektit “shoqëri me përgjegjësi të kufizuar” date 11.12.2019, ekstrakt historik i regjistrit
tregtar për të dhënat e subjektit “shoqëri me përgjegjësi të kufizuar” date 11.12.2019 dhe formularin e ofertes
ne vleren 0 (zero) leke.

- Ne keto kushte kur nuk eshte paraqitur asnje dokument lidhur me tenderin objekt prokurimi pra nuk jane
permbushur kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne shtojcen nr.8 te DST,
operatori “ UNIVERS SERVIS” sh.p.k, Durres, s’kualifikohet nga kjo procedure prokurimi.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë ekonomikë të
suksesshëm:

1. “Kombi Invest” sh.p.k, Fier NIPT K43407402P

- Vlera e pritshme e kontratateve qe mund te lidhen 156 132 774 (njeqind e pesedhjete e gjashte million e
njeqind e tridhjete e dy mije e shtateqind e shtatedhjete e kater) leke pa TVSH (pa oferte)

- Vlera e kontrates per njesi 337 (treqind e tridhjete e shtate) leke pa TVSH

Shoqeria “Kombi Invest” sh.p.k, Fier eshte perfaqesuese e BOE: “Kombi Invest” sh.p.k, Fier , NIPT
K43407402P , me adrese: Fier Bishanak, Fier me administrator zj.Blerina Gjata & “Alfa Cleaning” sh.p.k
Tirane , NIPT L11704004S, me adrese Tirane, Rruga Barjam Curri, bodrum me zk.8260, nr.pasurie 5/266-B3
Hyrja 1 Kati 1 me administrator z.Eduart Mançe sipas prokures se posaçme te perfaqesimit nr.3888.rep
nr.1455.kol. date 30.12.2019.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë autoritetit kontraktor Spitali Rajonal Fier me adrese L. 1 Maji ,
Rruga “Invalidet e Luftes” nr. tel. & fax. 0035534222761, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit
të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i riklasifikimit është bërë në datë 27.01.2020

Ankesa: Ka patur. Procedura ka qene e pezulluar per shkak te ankesave te OE ne KPP e cila me vendimin nr.
KPP-se nr. nr.89/2020, date 28.02.2020 u ka kthyer pergjigje OE ankimues dhe ka lejuar AK per vazhdimin e
procedures.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NEVILA SHUKE
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